Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

09.06.2015 № 01-05/384

О внесении изменений в приказ

департамента образования мэрии города

Ярославля от 22.07.2011 № 3739

В целях обеспечения защиты персональных данных при их обработке в

информационных системах департамента образования мэрии города Ярославля,

руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных

данных», и в связи с изменением структуры департамента образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента образования мэрии города Ярославля от

22.07.2011 № 3739 «Об организации работы с персональными данными работников,

состоящих в трудовых отношениях с департаментом образования мэрии города

Ярославля» следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 «Положение об организации работы с персональными

данными работников, состоящих в трудовых отношениях с департаментом образования

мэрии города Ярославля»:

- в пункте 3.1 слова «отдела по работе с кадрами» заменить словами «отдела

правовой и кадровой работы»;

- в пункте 4.4 слова «отдела по работе с кадрами» заменить словами «отдела

правовой и кадровой работы»;

- в пункте 5.1 слова «отделе по работе с кадрами» заменить словами «отделе

правовой и кадровой работы»;

- в пункте 5.2 слова «отдела по работе с кадрами» заменить словами «отдела

правовой и кадровой работы»;

- в пункте 6.2 слова «отдел по работе с кадрами» заменить словами «отдел правовой

и кадровой работы»;

1.2. Приложение 2 «Перечень должностей департамента образования мэрии города

Ярославля, при замещении которых лица имеют доступ к персональным данным

работников, состоящих в трудовых отношениях с департаментом образования мэрии

города Ярославля» изложить в новой редакции (приложение).

2

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Волгину М.Г., начальника

отдела правовой и кадровой работы.

Директор департамента                                                   А.И.Ченцова

Кудрявцева Татьяна Александровна,

40-51-28

Приложение

к приказу департамента образования мэрии города

Ярославля от 09.06.2015 № 01-05/384

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей департамента образования мэрии города Ярославля, при замещении

которых лица имеют доступ к персональным данным работников, состоящих в

трудовых отношениях с департаментом образования мэрии города Ярославля

1. Перечень должностей, при замещении которых лица имеют полный доступ к

персональным данным:

- директор департамента образования мэрии города Ярославля,

- начальник отдела правовой и кадровой работы департамента образования мэрии

города Ярославля,

- главные специалисты отдела правовой и кадровой работы департамента

образования мэрии города Ярославля,

- ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы департамента

образования мэрии города Ярославля,

- главный специалист - юрисконсульт отдела правовой и кадровой работы

департамента образования мэрии города Ярославля,

- ведущий специалист - юрисконсульт отдела правовой и кадровой работы

департамента образования мэрии города Ярославля,

- начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер

департамента образования мэрии города Ярославля.

2. Перечень должностей, при замещении которых лица имеют ограниченный

доступ к персональным данным:

в отношении персональных данных работников, находящихся в функциональном

подчинении: фамилия, имя, отчество, сведения об образовании, профессии

(специальности), о повышении квалификации, об общем трудовом стаже и стаже

муниципальной (государственной) службы, о размере должностного оклада, надбавок к

должностному окладу и присвоенном классном чине муниципальной службы, результатах

аттестации:

- заместители директора департамента образования мэрии города Ярославля,

- заместитель директора – начальник управления департамента образования мэрии

города Ярославля,

- начальники структурных подразделений департамента образования мэрии города

Ярославля;

в отношении персональных данных, необходимых для начисления заработной

платы, социальных и страховых выплат, предоставления льгот, оформления справок в

связи с трудовой деятельностью работников, ведения персонифицированного учёта:

- ведущий специалист отдела бухгалтерского учёта и отчётности департамента

образования мэрии города Ярославля;

- бухгалтер 2 категории отдела бухгалтерского учёта и отчётности департамента

образования мэрии города Ярославля.